
October，2018

発行：医療法人 勢成会 井口野間病院

編集：広報委員会よつば
医療法人勢成会井口野間病院 広報誌

ご自由に
お持ちください

Vol.8

法人名変更のお知らせ

「医療法人井口野間病院」は、平成30年8月1日より当院の名称を以下のように
変更いたしました。
新 名 称 ： 医療法人勢成会 井口野間病院
みなさまに信頼される病院を目指し、院長はじめスタッフ一同、今後もより
一層努力して参る所存でございます。なお、院長や看護師などスタッフの
変更はございません。
通院中の患者様につきましても、今までと同様の診療を行って参りますので、
ご安心下さい。
今後とも何卒よろしくお願い申し上げます。

医療法人勢成会 井口野間病院 院長 杉原 弘治



＊略歴＊

鹿児島大学 医学部卒業
・九大付属病院
・九州中央病院
・たんぽぽクリニック
・奄美病院

などで勤務

精神科医師

末永 匡代先生

Ｑ．趣味や休日の過ごし方は？

趣味は、テニス・バトミントンです。

Ｑ．休日の過ごし方は？

休日はたまった家事をしたり、子供と遊んだりしています。

Ｑ．好きな食べ物・嫌いな食べ物は？

好きな食べ物は、パスタ、ピザ、から揚げ、焼き鳥。

嫌いな食べ物は、ありません、基本何でも食べます！

Ｑ．好きな言葉は？
『ありがとう♡』

Ｑ．医学の道を選んだ理由は？

運命です（笑）

10年以上内科医をしてきて、郷里に帰ろうと思ったタイミング
で、転科ＯＫの精神科病院を見つけました。

“人の話をよく聞く、心に寄り添える医師”になりたかった自分
にとって、それはまさに運命だったと思っています！

Ｑ．今後、どのような病院を目指していきたいですか？

ちょっと心が疲れたな、休みたいなという方から、幻覚妄想に支
配されて苦しんでいる方まで、それぞれの方にきちんと対応でき
る病院になったらいいなと思います。

ドクターインタビュードクターインタビュー

平成30年5月より、当院で勤務されている末永先生のご紹介です。

金魚すくいに挑戦中！
１位の人には・・

豪華景品プレゼント☆

抽選会中！
みんなドキドキ♡



訪問看護とは、主治医の指示書に基づき、看護師がご自宅や、ご入居されている施
設にお伺いして看護を実施していくことです。
当院の訪問看護では、精神科看護を専門に実施しています。スタッフは看護師、作

業療法士、精神保健福祉士が在籍しています。精神科の専門知識、技術を持ち、専門
的な研修を受けたスタッフが訪問致します。当院の訪問看護では※1精神科認定看護
師も在籍しており、住み慣れた地域や自宅での生活を安心して送っていただけるよう
、ご協力させていただきます。

（※1精神科認定看護師とは…精神科の看護領域において優れた看護能力、知識を有すると認められたもの）

例えば・・・薬を飲み忘れてしまう

不安や悩みが多く辛い

食事・生活・金銭管理がうまくいかない

身内だけでは心配

だれか相談相手がいると心強い

作業所に行きたいがどうしたらいいか分からない

などなど、まずはご相談ください！！

営 業 日 ：月～土

営業時間 ：８時４５分～１７時１５分

訪問看護

私達が
お伺いします

訪問看護を利用するには？

訪問看護は主治医の指示に基づいて行われるサービスですので、
主治医の指示が必要になります。
使用をご検討されている方は、まずは主治医・病院スタッフへ

ご相談ください。尚、自立支援医療の適用になります。



ご 案 内

■受診相談
相談員が受診相談をお受け致しますので、下記電話番号までお電話下さい。

☎092-551-5301 [受付時間 9：00～17：00]

■初診の方
外来受診は予約制となっております。まずお電話にてご相談下さい。
紹介状のご持参をお願いする場合があります。

■敷地内全面禁煙
当院では、平成23年1月1日より、敷地内全面禁煙となっております。
ご協力の程よろしくお願い致します。

井口野間病院

★私の自慢part２★

3病棟･Ｋさん
自慢の家庭菜園

3病棟･Ｔさん
秋のミルクちゃん

医療法人 勢成会se


